АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2019 г. с. Новопавловское № 182

О внесении изменений в постановление администрации Новопавловловского сельского поселения от 27.06.2018г. **№**102 утверждении Порядка «Об специального заключения контракта инвестиционного администрацией Новопавловского сельского поселения, положения об Совете инвестиционном при Новопавловского администрации сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», Федерального закона от 02.08.2019 г. № 290-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О промышленной политике в Российской Федерации» в части регулирования специальных инвестиционных контрактов», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение, Администрация Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в постановление администрации Новопавловловского сельского поселения от 27.06.2018г. №102 «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта администрацией Новопавловского сельского поселения, положения об инвестиционном Совете при администрации Новопавловского сельского поселения»:
 - 1.1. дополнить пункт 2 подпунктами 2.1, 2.2 следующего содержания:
- «2.1. Администрация совместно, как сторона по специальному инвестиционному контракту, в пределах своих полномочий в течение срока действия специального инвестиционного контракта обязуются обеспечивать стабильность условий ведения хозяйственной деятельности для инвестора и применять меры стимулирования деятельности в сфере промышленности, предусмотренные специальным инвестиционным контрактом в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

С даты заключения специального инвестиционного контракта и в течение срока его действия в отношении инвестора не применяются законодательные акты и (или) иные нормативные правовые акты Российской Федерации (за исключением законодательных актов, принятых во исполнение международных договоров Российской Федерации, и (или) международных договоров Российской Федерации и актов, составляющих право Евразийского экономического союза), которые вступили в силу после даты заключения специального инвестиционного контракта и, которые вводят ограничения и (или) запреты на реализацию прав, приобретенных или осуществляемых инвестором в целях выполнения специального инвестиционного контракта, при условии, что специальный порядок применения к инвестору положений нормативных правовых актов, регулирующих соответствующие отношения с участием инвестора, на случай их изменения был

предусмотрен законодательством Российской Федерации на дату заключения специального инвестиционного контракта. Порядок применения к инвестору положений нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие отношения с участием инвестора, на случай их изменения устанавливается нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»

- 2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района Республики Крым https://krpero.rk.gov.ru, в разделе «Муниципальные образования», подраздел «Новопавловское сельское поселение».
 - 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского совета-глава администрации Новопавловского сельского поселения

А.А.Артемова